[image: Descrição: n folhas 3][image: ]

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 121/2019, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS (TENDAS, SOM, PALCO, ARQUIBANCADAS, BANHEIROS E OUTROS ITENS) PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS, VISANDO ATENDER AS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA (S) SECRETARIA (S) SOLICITATE (S), QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE SORRISO/MT E A EMPRESA PEDRO ANTONIO CAMPOS - ME.

[bookmark: _GoBack]Pelo presente instrumento particular, nesta cidade de Sorriso, Estado de Mato Grosso, na sede da Prefeitura Municipal de Sorriso, de um lado o MUNICÍPIO DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, inscrita no CGC/MF sob o n.º 03.239.076/0001-62, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ARI GENEZIO LAFIN, brasileiro, casado, agente político, portador da cédula de identidade RG sob o n.º 607.903 SSP/MT e CPF/MF sob o n.º 411.319.161.15, doravante denominado “MUNICÍPIO”, e do outro lado a empresa PEDRO ANTONIO CAMPOS - ME, inscrita no CNPJ Nº24.951.188/0001-11, e Inscrição Estadual sob. n.° 13.068.958-0, estabelecida na Av. Tancredo Neves,n° 2.019, Bairro Bela Vista, Cidade de Sorriso– MT, neste ato representada pelo Sr. PEDRO ANTONIO CAMPOS, portador da cédula de identidade RG n.º 220.856SSP/MS e CPF/MF n.º 312.550.271-34, doravante denominada “PROMITENTE FORNECEDORA”, nos termos do artigo 15 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipais 044/2013 e Lei Municipal nº 2.181/2013 de data de 03 de Abril de 2013, que regulamenta o Pregão Presencial e Registro de Preços no Município de Sorriso e das demais normas legais aplicáveis e, considerando o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019 e ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2019, firmam o presente Termo de Apostilamento, obedecidas as disposições da Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:
1.1. Constitui objeto deste termo de apostilamento, alterar o Cronograma Financeiro do contrato 121/2019, nos termos do artigo 65, § 8º da Lei n.º 8.666/93, conforme justificativa e requerimento apresentados pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, bem como em consonância com as cláusulas contratuais.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES
2.1. Assim, ficam alteradas as seguintes cláusulas contratuais:

CLÁUSULA OITAVA – DA DOTAÇÃO
(...)
8.1. Reprograma-se para o exercício de 2020, o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), de acordo com a dotação orçamentária prevista na Lei Orçamentária Anual – LOA/2020, e conforme quadro abaixo.
	ÓRGÃO
	DOTAÇÃO
	PROJ/ATIVIDADE
	ELEMENTO DESPESA
	COD RED
	VALOR ANO 2020

	Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
	13.001.27.812.0031.2075
	MANUTENÇÃO DA SEMEL
	339030
	516
	R$ 50.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA – RATIFICAÇÃO
3.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições contidas no instrumento original, firmado em 26 de abril de 2019.
Sorriso – MT, 18 de setembro de 2019.

______________________________
MUNICÍPIO DE SORRISO MT
ARI GENÉZIO LAFIN
PREFEITO MUNICIPAL
Av. Porto Alegre, n°2525, Centro–Sorriso/MT–CEP: 78890-000 | Tel.:(66) 3545-4700

image1.jpeg
Zolhas n>

image2.png
PREFEITURADE

J SORRISO

CAPITAL NACIONAL DO AGRONEGOCIO
GESTAO 2017 / 2020